Arh. Vat., Reg. Suppl. 26, fol. 76v. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/1353.
Orig. hir' tie.
REGESTE : Bossányi, II, p. 275-276, nr. 29.

211 1353 septembrie 1, Cha.

Nos, frater Marsilius, abbas in Kercz, totusque conventus ibidem ordinis
Cysterciensis, Strigoniensis dyocesis, notum facimus universis tenorem
presencium inspecturis quod honestus vir, dominus Cunradus, sacerdos
et rector ecclesie in villa NYcolai, ad nostram accedens presenciam propria
in persona, quandam appellacionem in charta scriptam coram nobis legit
in hec verba :

In nomine domini amen. Ego, Cunradus, sacerdos et rector ecclesie
in villa Nycolai, mea in persona coram vobis, religiosis viris, videlicet
domino Marsilio abbate et fratribus de conventu claustri sancte Marie
virginis in Kercz, dico et propono quod, cum ego ecclesiam videlicet sancti
Nycolai in villa Nycolai iam multis diebus possederim pacifice et quiete,
in quam non aliunde ascendendo, sed per verum hostium intrando, hoc
est auctoritate domini Andree, dei et apostolica gratia episcopi Transil-
uani, confirmatus rite et rationabiliter, vel sui veri nuncii, videlicet magis-
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tri Mychahelisi, archidyaconil de Doboca, qui quidem magister Mychahel',
non frustratam auctoritatem, mediantibus literis ipsius domini episcopi,
habebat, sed plenam auctoritatem citandi, interdicendi, excommunicandi,
absolvendi, deponendi, instituendi, visitandi et excessus corrigendi, sicut
in literis ipsius domini episcopi plenius continetur, nunc vero tirneo me
gravan i per discretos vinos, videlicet per dominum Petrum, plebanum de
Appoldya et decanum in Kyzd, et dominum Johannem, plebanum de
Dala maiori. Qui quidem domini conantur quendam alium sacerdotem,
nomine Johannem, in dictam meam ecclesiam locare et me omnino alie-
nare propter quasdam literas mandati eiusem domini episcopi, cum tamen
idem Iohannes sacerdos secundum formam iuris exstitit amotus et alienatus
ab ecclesia antedicta.

Item dico et propono quod idem dominus Johannes sacerdos prop-
ter suam rebellionem et contumaciam exstitit citatus, ammonitus, inter-
dictus et excommunicatus per eundem magistrum MYchaheleml archydia-
conum, auctoritatem ipsius domini episcopi habentem. Et quia non
curabat interdictum seu excommunicacionem sed medio tempore cele-
brabat missarum sollempnial et post sententiam illatam, et propter hoc
incidit in laquem irregularitatis. Item dico et propono quod, cum2 idem
Johannes sacerdos residentiam haberet in villa Nycolai, manifeste et publice
vinum propinabat et thabernasi exercebat in sacra dote ecclesie. Item
dico et propono quod predictus Iohannes sacerdos manifestus concubinarius
exstitit et coluntator3.

Item dico et propono quod ipse anno plus quam preterito per totam
quadragesimam ab ecclesia illa se absentavit, propter suam avariciam
alias recipiens confessionem, commissum sibi populum negligendo ita,
quod medio tempore tres pueri sine sacramento baptismatis moriebantur.
Item dico et propono quod sepe dictus Johannes, preter hos excessus
notorios propositos et proponendos, injusta et false exstitit confessus
domino episcopo, pro quo inste et debite fuit depositus et privatus
officio prenotato.

Unde, propter huiusmodi excessus, dominus episcopus iussit eundem
Johannem sacerdotem bina vice carceri mancipari. Idcirco, quia me sentio
gravari iniuste et indebite, contra eundem dominum Petrum, plebanum
de AppoldYa et decanum de Kyzd, et dominum Johannem de Dalya
maiori et contra predictum Johannem sacerdotem excipio et appello
et iterum excipio et appello ad faciem seu sedem domini episcopi Andree
Transsiluani, et apostolos peto et instanter peto et instantissime peto,
et omnia predicta me offerens probaturum loco et tempore opportuno,
absque tamen vicio diminucionis vel addicionis, subiiciens nichilominus
me et omnia bona mea et ecclesiam meam proteccioni ipsius domini mei
episcopi et sue sedis prenotate, terminum autem mee excepcionis
seu appellacionis prefigo, a iure deputatum, ad sanctam congregacionem
sYnodalem.

Justis igitur postulacionibus inclinati, presentem paginam, ad ins-
tanciam sepe dicti domini Cunradi, plebani in villa predicta Nycolai, nos-
trorum sigillorum, videlicet abbatis et conventus ante dicti, fecimus appen-
sione muniri.

Datum in Kercz, anno domini M° C3C°C° LIII°, in die sancti
Egidii abbatis et confessoris.
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Noi, fratele Marsiliu, abatele de Cirta si intreg conventul de acolo
al ordinului cistercian din dieceza de Strigoniu, facem cunoscut tuturor
celor ce vor vedea cuprinsul acestei <scrisori> cä., infätisindu-se el insusi
inaintea noasträ, dnstitul barbat domnul Conrad, preotul si parohul bisericii
din Cloasterf, a citit in fata noasträ un apel scris pe pergament avind
urmätorul cuprins :

in numele domnului, amin. Eu, Conrad, preot si paroh al bisericii
din Cloasterf, spun si arat eu insumi inaintea voasträ a cälugärilor si
anume : domnul Marsiliu abatele s'i. fratii din conventul mänästirii sfintei
fecioare Maria din Cirta, cä eu dupä ce am stäpinit in pace si in liniste
incä de multà vreme biserica, anume aceea a sfintului Nicolae din Cloas-
terf, in care nu m-am ridicat pe altä cale, ci am intrat pe poarta cea
dreaptä., adicà intärit dup.& rinduialä si dreptate in temeiul autoritatii
domnului Andrei, din mila lui Dumnezeu si. din cea apostolicä episcopul
Transilvaniei, sau a trimisului Am neindoios, anume magistrul Mihail
arhidiaconul de DIbica cärui magistru Mihail nu i s-a retras imputer-
nicirea <pe care o avea> in tem.eiul scrisorii acelui domn episcop, ci
<avea) autoritatea deplinä de a cherna in judecatä, a pune sub interdict,
a afurisi, a dezlega, a caterisi, a orindui, a vizita si a indrepta greselile
asa cum se aratá in scrisoarea acestui dotan episcop eu acum mä tem
sá nu fiu asuprit de chibzuitii bärbati, anume de domnul Petru, paroh de
Apold si decan de Saschiz, s'i de domnul loan, parohul de Daia Mare.
Acesti domni incearcä sä puma un alt preot, numit roan, la zisa mea
bisericä si pe mine sá mä inläture ca total sub cuvintul unei porunci
scrise a acestui donan episcop, dei acest preot loan a fost scos si inlatu-
rat din biserica sus-zisä d.up'ä rinduiala legii.